
Исполнитель: заместитель директора по УВР Дёмина Е.В., 8-965-246-11-30 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр «ФЛАГМАН»                                                            

с углубленным изучением отдельных предметов 

 

 

Приказ  
 

16.01.2025 г.                                                                                                                      № 42 

 

 

Об организации деятельности 

региональной инновационной площадки 

 

На основании приказа МОМО «Об утверждении перечня региональных инновационных 

площадок» № ПР-209 от 27.12.2024,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществлять инновационную деятельность в МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» в рамках 

региональной инновационной площадки по теме «Профессиональное становление 

молодых педагогов: современные практики наставнической деятельности» 

2. Утвердить состав участников инновационной деятельности (приложение1) 

3. Утвердить календарный план реализации проекта в рамках региональной 

инновационной деятельности (приложение2) 

4. Осуществлять методическое, информационное, аналитическое сопровождение 

инновационной деятельности. 

Ответственный: заместитель директора по УВР Дёмина Е.В. 

5. Осуществлять инновационную деятельность в соответствии с планом работы 

Ответственные: участники инновационной деятельности. 

6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

  Директор  ОЦ                                                                                                  А.В. Поляков 

 

 

 

 

https://flagman.odinedu.ru/2025/02/17/%d0%bf%d1%80%d0%b8%d0%ba%d0%b0%d0%b7-%d0%bc%d0%be%d0%bc%d0%be-%d0%be%d0%b1-%d1%83%d1%82%d0%b2%d0%b5%d1%80%d0%b6%d0%b4%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b8-%d0%bf%d0%b5%d1%80%d0%b5%d1%87%d0%bd%d1%8f-%d1%80%d0%b5/
https://flagman.odinedu.ru/2025/02/17/%d0%bf%d1%80%d0%b8%d0%ba%d0%b0%d0%b7-%d0%bc%d0%be%d0%bc%d0%be-%d0%be%d0%b1-%d1%83%d1%82%d0%b2%d0%b5%d1%80%d0%b6%d0%b4%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b8-%d0%bf%d0%b5%d1%80%d0%b5%d1%87%d0%bd%d1%8f-%d1%80%d0%b5/


Исполнитель: заместитель директора по УВР Дёмина Е.В., 8-965-246-11-30 

 

Приложение 1  

к Приказу от 16.01.2025 г. № 42 

Состав участников региональной инновационной площадки по теме 

«Профессиональное становление молодых педагогов: современные практики 

наставнической деятельности»   

 

 

- Поляков А.В. – директор МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН», координатор 

деятельности РИП на базе школы. 

- Демина Е.В. – заместитель директора по УВР, администратор деятельности 

РИП на базе школы. 

- Хитрихеева М.И. – заместитель директора по УВР, руководитель РИП на базе 

школы.  

- Куфаева Н.В. – заместитель директора по УВР, член рабочей группы РИП на 

базе школы. 

- Белоушко Е.В. – методист по учебно-воспитательной работе, член рабочей 

группы на базе школы. 

- Иванова Л.Н. – методист по учебно-воспитательной работе, член рабочей 

группы на базе школы. 

- Трухачева О.А. – методист по учебно-воспитательной работе, член рабочей 

группы 

- Фомичева Н.В. – методист по учебно-воспитательной работе, член рабочей 

группы. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Исполнитель: заместитель директора по УВР Дёмина Е.В., 8-965-246-11-30 

 

Приложение 2  

к Приказу от 16.01.2025 г. № 42 

Календарный план реализации проекта 

 

№ 

п

/

п 

Дата начала Дата 

окончания 

Мероприятия Краткое 

описание 

 

Ответственные Планируемые 

результаты   

Разработка проекта «Профессиональное становление молодых педагогов: современные практики 

наставнической деятельности» 

1. Сентябрь 2024 Май  

2007 

Создание доступной в 

сети Интернет 

электронной базы, 

содержащей пакет 

документов и материалов 

по теме проекта, 

организация виртуального 

взаимодействия 

участников 

 Руководитель 

проекта 

Методический ресурс, 

площадка 

профессионального 

взаимодействия 

2. Сентябрь 2024 Май  

2007 

Наполнение контента 

электронного ресурса: 

видео- и 

фотоотчеты о 

мероприятиях, 

документы, методические 

рекомендации, сценарии и 

разработки мероприятий 

 Руководитель 

проекта 

Содержательный 

контент электронного 

ресурса 

3. Сентябрь 2024 Май  

2007 

Электронный ресурс 

контента как площадка 

эффективного 

профессионального 

взаимодействия 

 

 Руководитель 

проекта 

Продукт готов к 

представлению для 

проведения экспертизы 

4. Сентябрь 2024 Май  

2007 

Обучающие семинары 

для наставников, 

конкурсно-игровые 

программы на сплочение 

наставников и 

наставляемых под 

лозунгом «Мост дружбы» 

 Руководитель 

проекта 

Сопровождение 

молодых педагогов 

через реализацию 

наставничества.  

 

 

 

 

 

 

Продолжение работы 

над проектом.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Поддержка и 

сопровождение 

педагогических 

работников. 

5. Сентябрь 2024 Май  

2007 

Совместное участие в 

творческих конкурсах, 

праздничных 

представлениях и т.д. 

 Руководитель 

проекта 

6.  Сентябрь 2024 Май  

2007 

Психологические 

тренинги «Анализ 

педагогических 

ситуаций» 

  

7.  Сентябрь 2024 Май  

2007 

Марафон открытых 

уроков 

 Руководитель 

проекта 

8.  Сентябрь 2024 Май  

2007 

Аукционы креативных 

идей в разных категориях 

участников проекта 

 Руководитель 

проекта 

9.  Май 2005, 2006, 

2007 

«Открытый микрофон» - 

встреча участников 

проекта для подведения 

промежуточных 

результатов и итогов 

 Руководитель 

проекта 



Исполнитель: заместитель директора по УВР Дёмина Е.В., 8-965-246-11-30 

 

Методические рекомендации по формированию индивидуальных траекторий развития молодого педагога с 

использованием ресурсов образовательного учреждения и внешней информационной среды 

1. Сентябрь 2024 Ноябрь  

2024 

Подбор информационно-

методических материалов 

по 

формированию 

индивидуальных 

траекторий развития 

молодого педагога 

 Руководитель 

проекта 

Материалы 

2. Сентябрь 2024 Май  

2007 

Наблюдение и 

консультационное 

взаимодействие с 

молодыми педагогами 

при составлении 

индивидуального 

образовательного 

маршрута (ИОМ) 

педагога 

 

 Руководитель 

проекта 

 

3. Ноябрь 2024 Январь  

2025 

Анализ обратной связи и 

процесса построения 

ИОМ 

 Руководитель 

проекта 

Анализ процесса 

сопровождения 

формирования 

ИОМ 

4. Январь 2025 Июнь  

2025 

Разработка методических 

рекомендаций по 

сопровождению 

формирования ИОМ 

молодого педагога 

 Руководитель 

проекта 

Методические 

рекомендации 

по формированию ИОМ 

 

5. Сентябрь  

2024 

Январь  

2025 

Оформление, публикация 

и презентация 

методических 

рекомендаций по 

сопровождению 

формирования ИОМ 

молодого педагога 

 Руководитель 

проекта 

Продукт готов к 

представлению для 

проведения экспертизы 

 

Пакет методических материалов по совершенствованию внедрения целевой модели наставничества 

1. Сентябрь 2024 Октябрь  

2024 

Организация 

исследования запроса и 

готовности молодых 

специалистов к 

профессиональному росту 

и взаимодействию 

мониторинга реализации 

программы 

наставничества. 

 Руководитель 

проекта 

Результаты 

мониторинга 

определение 

проблемных зон 

 

2. Сентябрь 2024 Июнь  

2027 

Сопровождение 

реализации проекта с 

обратной связью, 

рефлексия опыта 

сопровождения 

профессионального и 

личностного роста 

молодых педагогов при 

реализации 

Модели наставничества 

 

 Руководитель 

проекта 

Подготовка и 

оформление 

материалов для 

публикаций 

 

3. Декабрь 2024 Май 

2027 

Подготовка публикаций 

по тематике 

наставничества и 

публикаций молодых 

учителей и их 

размещение в печатных и 

электронных изданиях и 

 Руководитель 

проекта 

Публикации в печатном 

и 

электронном виде 

 



Исполнитель: заместитель директора по УВР Дёмина Е.В., 8-965-246-11-30 

 

на сайте ОЦ и 

электронном 

ресурсе Школы молодого 

учителя 

4 Май  

2025 

Май  

2027 

Формирование пакета 

методических материалов 

по 

сопровождению 

внедрения и 

совершенствования 

модели 

наставничества 

 

 Руководитель 

проекта 

Материалы 

Продукт готов к 

представлению для 

проведения экспертизы 

 

 


